Приказ от 09.04.2024 № 239 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
09 Апреля 2024

    Приказ от 09.04.2024 № 239 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2024 год"

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2024 год, утв. приказом от
28.12.2023 № 731 (далее – план профилактических визитов на 2024 год),     в отношении
контролируемых лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и
значительного риска; контролируемых лиц, осуществляющих производство и
реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

1.1. дополнительно включить профилактические визиты в отношении следующих
контролируемых лиц, деятельность которых отнесена к категории чрезвычайно
высокого риска - на «2 квартал 2024г. – июнь»:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Базковская средняя
общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758022, ИНН 6139005118);

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательного учреждение «Дубровская средняя
общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758561, ИНН 6139005100);

 1 / 5

Приказ от 09.04.2024 № 239 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
09 Апреля 2024

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Меркуловская
средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758220,                ИНН
6139005414);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Терновская основная
общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101759749, ИНН 6139005358);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колундаевская
средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758363,                   ИНН
6139005125);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дударевская средняя
общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758638, ИНН 6139005083);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Калининская средняя
общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758660, ИНН 6139005407);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кружилинская
средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758210,                 ИНН
6139005372);

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Андроповская
средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1026101758726,                     ИНН
6139005365);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мешковская средняя
общеобразовательная школа» (ОГРН 1026100771091, ИНН 6105005751);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнедонского района
Мещеряковская средняя общеобразовательная школа                 (ОГРН 1026100771135,

 2 / 5

Приказ от 09.04.2024 № 239 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
09 Апреля 2024

ИНН 6105005769);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мигулинская средняя
общеобразовательная школа» (ОГРН 1026100771113, ИНН 6105005776);

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнедонского
района Шумилинская средняя общеобразовательная школа                     (ОГРН
1026100771102, ИНН 6105005670);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнедонского района
Верхнебыковская основная общеобразовательная школа (ОГРН 1026100771047, ИНН
6105005783);

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснозоринская
средняя общеобразовательная школа Боковского района                   (ОГРН
1026100746154, ИНН 6104002388);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснокутская средняя
общеобразовательная школа Боковского района (ОГРН 1026100746726,             ИНН
610400242);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Поповская основная
общеобразовательная школа Боковского района (ОГРН 1026100745956, ИНН
6104002677);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кашарская средняя
общеобразовательная школа (ОГРН 1026101110419, ИНН 6115003697);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя
общеобразовательная школа (ОГРН 1026101110474, ИНН 6115901884);

 3 / 5

Приказ от 09.04.2024 № 239 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
09 Апреля 2024

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнемакеевская
средняя общеобразовательная школа (ОГРН 1026101110386,                  ИНН
6115901845);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Поповская средняя
общеобразовательная школа (ОГРН 1026101110518, ИНН 6115901919);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Фомино -
Свечниковская средняя общеобразовательная школа (ОГРН 1026101110551,
ИНН 6115901860);

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Россошанская средняя
общеобразовательная школа (ОГРН 1026101110529, ИНН 6115901891).

1.2. дополнительно включить профилактический визит в отношении государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Ростовской области
«Кашарский психоневрологический интернат»                                (ОГРН 1026101111629,
ИНН 6115000921), деятельность которого отнесена к категории чрезвычайно высокого
риска - на «4 квартал 2024г. – декабрь».

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Шолоховском, Верхнедонском, Боковском,
Кашарском районах Круглова В.В. от 04.04.2024.

2. Начальнику отдела защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела
надзора за состоянием среды обитания и условиями проживания                    Коржову
С.А., начальнику отдела надзора за условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела
эпидемиологического надзора Леоненко Н.В., начальнику отдела надзора на транспорте
и санитарной охраны территории Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за
условиями воспитания и обучения Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за
питанием населения Родионовой М.М., начальникам территориальных отделов
обеспечить персональную ответственность за выполнением плана профвизитов на 2024

 4 / 5

Приказ от 09.04.2024 № 239 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
09 Апреля 2024

год, в редакции, утвержденной настоящим приказом, срок – до 28.12.2024.

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2024 год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

Руководитель                                                                         Е.В. Ковалев

 5 / 5